
 

 

 

 

Municipalità 6 

Servizio Attività Tecniche 

Barra-Ponticelli-S.Giovanni a Teduccio 
 

ORDINANZA N. 04     del 25/01/2016 

 
OGGETTO: Istituzione di un dispositivo di traffico temporaneo per lavori in un tratto di via Galeone   

IL DIRIGENTE 

• Premesso che ENEL con nota prot. 319 del 13/10/2015 ha manifestato la volontà di procedere allo spostamento e al 

riposizionamento di una cabina elettrica prefabbricata nel tratto iniziale di via Galeone ovvero alla confluenza di via De 

Roberto; 

• che in data 19/11/2015 è stata convocato una riunione per definire il dispositivo di traffico da adottare nella strada oggetto 

dell’intervento; 

• visto che il dispositivo di traffico temporaneo, da attuarsi per la realizzazione del predetto intervento è stato approvato nel 

verbale n. 42 del 15 dicembre 2015 dalla "Conferenza Permanente dei Servizi per l'organizzazione dei piani di traffico 

relativi all'attivazione dei cantieri di lavoro e manifestazioni"; 

• ritenuto che per le motivazioni espresse, di dover attuare il provvedimento viabilistico di seguito indicato; 

• letto il D.L.vo  30/04/1992 n. 285 e successive integrazioni e il decreto legislativo 267/2000; 

ORDINA 

Istituire, in via Galeone 

• il divieto di transito veicolare, eccetto residenti, veicoli di emergenza e delle Forze dell'Ordine dell’ultimo tratto che si 

immette su via De Roberto per i giorni 25 e 26 febbraio 2016 dalle ore 8,00 alle ore 18,00 e comunque fino a cessate 

esigenze, per consentire il posizionamento di una cabina elettrica prefabbricata in ottemperanza a quanto disposto nella 

specifica redatta dall'ENEL 

   

Il nuovo piano di traffico è così individuato: 

• immissione su via Galeone dovrà avvenire da via Botteghelle essendo la stessa unica strada di collegamento con la via 

Galeone;  

 

L'impresa esecutrice dei lavori procederà alla installazione della segnaletica necessaria per I'attuazione del  presente dispositivo di 

traffico provvisorio nonché al ripristino dello stato dei luoghi al completamento dell'intervento. 

 

E' a carico del Direttore dei lavori  la redazione del piano di segnalamento provvisorio; la verifica dell'avvenuta e 

corretta apposizione della segnaletica prima dell'inizio dei lavori; il ripristino al termine dei lavori della segnaletica preesistente; 

la comunicazione, al Servizio Attività Tecniche ed al Servizio Autonomo Polizia Locale, dell'eventuale modifica delle date di 

inizio e fine lavori. 

 

Per particolari esigenze di viabilità o di ordine Pubblico, la Polizia Locale potrà modificare e/o sospendere il dispositivo di 

traffico sopra indicato. 

 

Ogni altra Ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi revocata.  

Il Servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutte le altre Forze di Polizia previste dall’Art. 12  

del D.L. n. 285/92 e successive integrazioni per l’esatta osservanza della presente Ordinanza. A norma dell'art.3 comma 4 della 

Legge 241/90, avverso la presente ordinanza, chiunque abbia interesse potrà ricorrere, entro sessanta giorni dalla pubblicazione 

al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato. Ai sensi dell'art. 

37 del C.d.S., D.Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi abbia interesse all'apposizione della 

segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite 

dall'art. 74 del Regolamento di esecuzione D.P.R. 495/92.                           

                                                                    Sottoscritta digitalmente da 

                                                                     il Dirigente  
                                                                                                                              arch. Giulio Aurino 

 

 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente 

ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 25/01/2016, OD/2016/0000035


		2016-01-25T08:30:22+0000
	GIULIO AURINO




